令和元年７月１１日

新潟市建設工事参加業者 各位

建築部公共建築第２課

財 務 部 契 約 課

建二第４６号 東特別支援学校校舎増築工事の積算内容について（お知らせ）

 令和元年６月２７日公告の「建二第４６号 東特別支援学校校舎増築工事」の積算について、

下記のとおりお知らせいたします。

 質疑については、電子入札システム上で回答済みですが、積算にあたってはご注意くださいま

すよう、よろしくお願いします。

記

○設計図書

 工事設計書 － 建築工事 別紙明細

 Ⅰ校舎 直接仮設 災害防止

 Ⅱ渡り廊下 直接仮設 災害防止

 Ⅱ渡り廊下 渡り廊下接続部改修・直接仮設 災害防止

 ⅢEV 棟 直接仮設 災害防止

  設計書では、「災害防止 メッシュシート張り 防音シート張り 掛払い手間、損料（標準）、

基本料、運搬費共」と記載されていますが、下記のとおり「災害防止 養生シート張り 防

炎Ⅰ類 掛払い手間、損料（標準）、基本料、運搬費共」で積算しています。

修正前 修正後